
LIBERO CONSORZIO 
COMUNALE DI TRAPANI 

COMUNE DI CALATAFIMI 
SEGESTA 

 

I.P.A.S.S. 
 

“ISTITUZIONE	PUBBLICA	DI	ASSISTENZA	E	SERVIZI	SOCIALI”	
 

Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n°3 -91013 Calatafimi Segesta (TP) 

 

COPIA	DI	DELIBERAZIONE	DEL	CONSIGLIO	DI	AMMINISTRAZIONE	
 

N. 62 del Reg. 
 
DATA  21/03/2019   

 OGGETTO:liquidazione fattura all’Infermiere Professionale
Dott.ssa Annalisa D’Anna per le prestazioni 
effettuate nel mese di Febbraio 2019. 

  

  

  

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventuno del mese di Marzo, alle ore 18,00, in Segesta 

presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. di Via Ospedale N° 3 in seguito a regolare 

convocazione il Consiglio di Amministrazione si è riunito nelle persone seguenti: 

 
Presente Assente

RAG. RUSSO DOMENICA Componente P   

DOTT.SSA FILARDI ANTONIA Componente P   

INS. PISANO SANTO Componente  P   

  TOT. 3   

 
 

Con l’assistenza del Segretario Rag. Filippo Barbera 

Constatato il numero legale degli intervenuti, si dichiara aperta la riunione e si invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO il D.A. n.47 Serv. 7 IPAB del 19/01/2017con cui è stato ricostituito il 
Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia per il prossimo quinquennio 
2014/2019, ratificato con Deliberazione n.12 del 02/02/2017; 

PREMESSO che con Delibera di Consiglio di Amministrazione n.104 del 
13/06/2018 si prorogava per il periodo dal 1 Luglio 2018 al 31 Dicembre 2019 
l’incarico quale Infermiere Professionale alla dott.ssa D’Anna Annalisa, nata a 
Calatafimi (TP) il 02/07/1972 e residente in Calatafimi Segesta nella via Tiro a 
Segno n. 3, codice fiscale DNNNLS72L42B385G e partita IVA 02315350815, 
essendo la stessa in possesso dei prescritti requisiti di legge e contestualmente si era 
provveduto al relativo impegno di spesa;  

VISTA ora la fattura elettronica presentata: 

- FATTPA n. 3_19 del 06.03.2019, trasmessa con nota assunta al protocollo 
generale dell’Ente al n. 92 del 14.03.2019, presentata dalla Dott.ssa D’Anna 
Annalisa per la prestazione professionale inerente lo svolgimento dell’incarico 
suddetto per il mese di Febbraio 2019 per un importo complessivo di € 1.450,00; 

- la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. n.445/2000 di esonero dalla 
presentazione del DURC in quanto lo stesso svolge attività d’impresa 
commerciale in forma individuale senza collaboratori e/o dipendenti; 

- le comunicazioni ai sensi della legge 136 del 13/08/2010 sulla “tracciabilità dei 
flussi finanziari” presentate dalla dott.ssa D’Anna Annalisa con la quale 
comunica gli estremi identificativi del conto corrente dedicato presso il Credito 
Valtellinese, codice IBAN IT50H0521681800000008004439 Agenzia di 
Calatafimi Segesta (TP); 

ESAMINATA attentamente detta ricevuta e riscontratane l’esatta regolarità 
considerato che la Dott.ssa D’Anna Annalisa ha espletato ciò che prevedeva 
l’incarico; 

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione ed al pagamento della 
stessa; 

DATO ATTO dell'avvenuta registrazione della procedura presso l'AVCP - 
SIMOG, sul sito simog.avcp.it con attribuzione di CIG n. ZCC23FCAC5, per il 
servizio di un incarico professionale per 18 mesi dell’Infermiere Professionale 
presso la Casa di Riposo “D. Saccaro”; 

VISTI: 

- La legge 17/07/1890, n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Lo statuto dell’ente ed il vigente regolamento amministrativo e contabile R.D. n° 
99 del 5/2/1891 e s.m.i.; 



- Il D.P.R. n° 636 del 30/8/1975 – norme di attuazione dello statuto in materia di 
pubblica beneficenza ed opere pie; 

- Le leggi 8 giugno 1990, n. 142 e 7 agosto 1990, n. 241; 

- L’art. 26, comma 6 del d.lgs. n.81/2008 e la determinazione ANAC n.3/2008 
riguardanti la disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio da 
interferenza nell’esecuzione degli appalti; 

- L’art. 37 del d.lgs. n.33/2013, l’art.1, comma 32 della legge n.190/2012 e l’art. 29 
del D. Lgs. n.50/2016, in materia di “Amministrazione trasparente”; 

- L’art.36, comma 2, lett. a), del d. Lgs. n.50/2016, disciplinante le procedure 
negoziate sotto soglia di valore inferiore ad € 40.000; 

- Il vigente Regolamento per l’esecuzione in economia di lavori, servizi e 
forniture, approvato con deliberazione del CDA n.90 del 18/05/2018; 

- Il D.M. del 25/01/2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n.28 
del 2 Febbraio 2019, con la quale è stato differito al 31/03/2019 il termine per 
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2019; 

AI SENSI dell’art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

TUTTO ciò premesso, considerato e ritenuto; 

CON voti unanimi resi nei modi e forme di legge, 

DELIBERA 

PER i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati di: 

1) LIQUIDARE E PAGARE alla Dott.ssa D’Anna Annalisa, nata a Calatafimi 
(TP) il 02/07/1972 e residente in Calatafimi Segesta nella via Tiro a Segno n. 3, 
codice fiscale DNNNLS72L42B385G e partita IVA 02315350815,  mediante 
bonifico su conto corrente IBAN IT50H0521681800000008004439 ISTITUITO 
presso il Credito Valtellinese Agenzia di Calatafimi Segesta (TP), la seguente 
fattura elettronica; 

a) FATTPA n. 3_19 del 06.03.2019 per la prestazione professionale inerente lo 
svolgimento dell’incarico di infermiere professionale per il mese di Febbraio 
2019 per un importo complessivo di € 1.450,00; 

2) IMPUTARE la superiore spesa complessiva pari ad € 1.450,00 al capitolo 
U.01.003.0001 avente per oggetto “Spese per l’assistenza e servizi in 
convenzione” del Bilancio di Previsione anno 2019 in corso di esercizio 
provvisorio. 

 
 
 



I CONSIGLIERI: 

Dott.ssa Antonia Filardi F.to Antonia Filardi 

Ins. Santo Pisano F.to Santo Pisano 

 
 

IL SEGRETARIO 
Rag. Filippo Barbera  

IL PRESIDENTE 
Rag. Domenica Russo 

 
F.to Filippo Barbera  F.to Domenica Russo 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
************** 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 
_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 
opposizione o reclamo. 
 
 
Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale

___________________
 

 
 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

timbro 

 

Calatafimi Segesta, lì _________________                            Il Segretario 

 
 
 


